[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

08.06.2018 № 42/1
Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

08.06.2018  № 42/1
город Шумерля

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 15.05.2018 № 41/3 «Об оказании поддержки народной дружине, участвующей в охране общественного  порядка на территории Шумерлинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Собрание депутатов Шумерлинского района

Чувашской Республики решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 15.05.2018 № 41/3 «Об оказании поддержки народной дружине, участвующей в охране общественного  порядка на территории Шумерлинского района» следующее изменение:
1.1 . п. 12 Положения о материально-техническом обеспечении народной дружины и материальном стимулировании народных дружинников изложить в новой редакции:
«12. Устанавливаются следующие денежные выплаты:

а)
вознаграждение за помощь в раскрытии преступления и задержании лиц(а), их (его) совершавших(его), в размере 1000 (одной тысячи) рублей;
б)
ежемесячное денежное поощрение народного дружинника, рассчитываемое в зависимости от времени дежурства народного дружинника в соответствующем месяце и определяемое на основании табеля учета времени дежурств народных дружинников из расчета 50 (пятьдесят) рублей - за 1 час дежурства;

в)
за добросовестное исполнение обязанностей члена народной дружины, поощряемое вручением:

-
Благодарственного письма - 500 (пятьсот) рублей;
-
Благодарностью администрации Шумерлинского района - 1000 (одна) тысяча рублей;
-
Почетной грамотой Шумерлинского района - 3000 (три) тысячи рублей.

Право на получение ежемесячного денежного поощрения имеет дружинники, которые совершили не менее 1 выхода на дежурство в течение месяца. При этом длительность каждого выхода на дежурство должна составлять не менее 2 часов и не более 4 часов непрерывно в течении суток.».
      2.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Шумерлинского района».
Глава  Шумерлинского  района
                                   Б.Г. Леонтьев